
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 

institucija: 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

04.5.1-FM-F-520  

„Ko-investicinis fondas susisiekimui“ 

Kitos ministerijos administruojamos 

priemonės (patvirtintos ir planuojamos), 

kuriomis siekiama Veiksmų programos 

konkretaus uždavinio tikslų 

- 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

5,00 

Projektų atrankos būdas: Netaikoma 

Priemonės finansavimo forma: Finansinė priemonė (toliau – FP) 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pagal priemonę 

remiamos veiklos: 

 

Rizikos kapitalo investicijos į labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių 

(toliau – MVĮ), vykdančių arba ketinančių vykdyti žemiau nurodytas 

veiklas, kapitalą: 

1. Mobilumo paslaugų ir produktų kūrimas ir (arba) įsigijimas mažinant 

transporto sukuriamą CO2 emisiją; 

2. Intelektinių transporto sistemų (toliau – ITS) ir inovatyvių transporto 

technologijų kūrimas ir (arba) diegimas prisidedant prie CO2 emisijos 

mažinimo.  

Galimi pareiškėjai: MVĮ 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis: 

Priemonės įgyvendinimas su kitomis ministerijos ir (ar) kitų ministerijų 

įgyvendinamų veiksmų programos, kitos ES finansinės paramos ar kitos 

tarptautinės paramos, taip pat nacionalinėmis lėšomis finansuojamų 

priemonių veiklomis nėra susijęs.  

Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos 

tarptautinės finansinės paramos finansuojamų programų priemonių 

netaikomi.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Siekiami 

rezultatai  

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos 

rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 

m. gruodžio 

31 d. 

Priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenos 

rodikliai R.S.321 

„Anglies dioksido 

(išskyrus 

išsiskiriantį iš 

biomasės) kiekis, 

namų ūkių išmestas 

į atmosferą iš 

transporto veiklos“ 

Tūkst. tonų 531 507 

P.B.203 

„Kitos formos nei 

subsidija finansinę 

paramą gaunančių 

įmonių skaičius“ 

Vnt. 0 4 

P.B.205 

„Naujų įmonių, 

gavusių investicijų, 

skaičius“ 

Vnt. 0 2 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

1.  Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 
Fondų fondo valdytojas ir (arba) FP valdytojas, jei 

nesteigiamas fondų fondas, turi turėti patirties projektų 

finansavimo MVĮ veiklos pradžios, vykdymo ir plėtros, 

taikant FP, srityse.  

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar fondų fondo valdytojas ir (arba) FP 

valdytojas, jei nesteigiamas fondų fondas, turi patirties 

projektų finansavimo MVĮ veiklos pradžios, vykdymo ir 

plėtros, taikant FP, srityse, t. y., vertinama, ar valdė fondą 

arba pats teikė finansavimą (paskolas, garantijas, 

investavo į įmonių kapitalą) MVĮ finansavimo srityje.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

2.  Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Fondų  fondo valdytojas ir (arba) FP valdytojas, jei nesteigiamas fondų fondas, yra juridinis asmuo, 

kuris turi teisę įgyvendinti projektą pagal 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1303/2013 38 straipsnio 4 dalies b punkto iii papunktį. 

Jei fondų fondo valdytojas arba FP valdytojas, kai fondų fondas nesteigiamas, yra valstybėje narėje 

įsteigta finansų įstaiga, ji turi atitikti 2018 m. spalio 17 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo Nr. 1046 „Dėl pavedimo vykdyti nacionalinės plėtros įstaigos veiklą“, įgyvendinančio 

Lietuvos Respublikos nacionalinių plėtros įstaigų įstatymo nuostatas, 1 punkte nurodytą finansų 

įstaigą ir veiklos sritis ir taip pat turi atitikti 2003 m. lapkričio 4 d. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo Nr. 1367 „Dėl Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo įgyvendinimo“, 

įgyvendinančio Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo 12 straipsnio nuostatas, 2.1 papunktyje 

nurodytą finansų įstaigą ir veiklos sritis. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar fondų fondo valdytojas ir (arba) FP valdytojas, jei nesteigiamas fondų fondas, yra 

juridinis asmuo – valstybėje narėje įsteigta finansų įstaiga, kuri atitinka Reglamento (ES) Nr. 

1303/2013 38 straipsnio 4 dalies b punkto iii papunktyje nurodytas sąlygas bei atitinka 2018 m. 

spalio 17 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 1046 „Dėl pavedimo vykdyti 

nacionalinės plėtros įstaigos veiklą“ 1 punkte nurodytą finansų įstaigą ir veiklos sritis, 2003 m. 

lapkričio 4 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 1367 „Dėl Lietuvos Respublikos 

investicijų įstatymo įgyvendinimo“ 2.1 papunktyje nurodytą finansų įstaigą ir veiklos sritis. 



 

Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus vykdomos: 

 - ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse.  

 

Pagrindimas: ... 

         Įgyvendinant priemonės veiklas FP forma siekiama pritraukti privačių 

investuotojų lėšų, tokiu būdu didinant valstybės investicijų poveikį ir mastą. Siekiant 

didesnio privačių investuotojų pritraukimo, dalis priemonės veiklų gali būti vykdomos 

kitose Europos Sąjungos šalyse, jei jas vykdant sukurti produktai, paslaugos, rezultatai 

ir nauda atitenka Lietuvos Respublikai. (Tačiau toks investavimas į kitoje Europos 

Sąjungos valstybėje narėje veikiančias įmones negali viršyti 15 proc.).  

PASIŪLYMAS DĖL PROJEKTŲ VEIKLŲ VYKDYMO NE VEIKSMŲ PROGRAMOS 
TERITORIJOJE 


